Número de contribuintes e valor total da receita bruta oriunda da atividade 
rural no País, que declararam Imposto de Renda da Pessoa Física – Atividade 
Rural, nos últimos 5 (cinco) anos, por Unidade da Federação e total Brasil, com 
renda anual superior a R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais);” 

4. Em atendimento ao item 1, segue a Tabelas 1 abaixo, contendo a quantidade de 

contribuintes e o valor da receita bruta oriunda da atividade rural, constante das Declarações de 

Imposto de Renda dos anos-calendário de 2019 a 2023, discriminado por unidade da federação.